АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОЦЕЛИННОГО СЕЛЬСОВЕТА
КЛЮЧЕВСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.06.2024г.                                                                                                          № 11
п. Целинный
	О внесении изменений в постановление администрации Новоцелинного сельсовета Ключевского района  от30.07.2021г. №19 «Об утверждении  административного Регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение (изменение, аннулирование) адресов объектам  недвижимого имущества, в том числе  земельным участкам, зданиям, сооружениям, помещениям и  объектам незавершенного строительства» в муниципальном образовании Новоцелинный сельсовет Ключевского района Алтайского края

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», федеральным законом  от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановление Правительства РФ от 05.02.2024г. №124 внесены изменения в постановление Правительства РФ от 19.11.2014г. №1221, на основании протеста прокуратуры Ключевского района Алтайского края от 17.06.2024г. № 02-41-2024.
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Пункт 2.5. Регламента изложить в следующей редакции:
Решение о присвоении объекту адресации адреса  или аннулировании его адреса, решения об отказе в присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, а также размещение соответствующих сведений об адресе объекта адресации в государственном адресном реестре осуществляются   уполномоченным органом:
а) в случае подачи заявления на бумажном носителе – в срок не более 10 рабочих дней со дня поступления заявления;

б) в случае подачи заявления в форме электронного документа- в срок не  более 5 рабочих дней со дня поступления заявления.
2. Пункт 3.2..3.3.пп1. Регламента изложить в следующей редакции:

При обращении заявителя через МФЦ, специалист МФЦ принимает документы от заявителя и передает в орган местного самоуправления в течении 3 рабочих дней.
3. Пункт 3.4.2. пп.4 Регламента изложить в следующей редакции:
Датой присвоения объекту адресации адреса, изменения или аннулирования его адреса признается дата размещения сведений об адресе объекта адресации в государственном адресном реестре.
       4. Пункт 3.4.2. пп.5 Регламента изложить в следующей редакции:
Решение об  аннулировании адреса объекта адресации в случае  присвоения объекту адресации нового адреса объединяется с  решением о присвоении этому объекту адресации нового адреса.
5.Обнародовать настоящее постановление в установленном законом порядке.
6.Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на секретаря Русакову Г.А.
Глава сельсовета                                                                                   Е.В. Кушнерева